
 
 

HRVATSKA KOMORA INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 

Područni odbor razreda inženjera elektrotehnike 
za područje Primorsko-Goranske, Istarske,  
Karlovačke i Ličko Senjske županije 
 

 

 

ZAPISNIK 
 

sa sastanka PO RIJEKA održanog 22.03.2018. u Puli 
 

Prisutni : Aleksandar Hajdu, Smiljka Mamula, Goran Justinić, Željko Matić, Boris Ožanić, 

Davorin Cukon  
 
Na sastanku je usvojen sljedeći dnevni red  : 
  

1.       Aktualnosti u komori sa osvrtom na IZBORE 
2.       Usvajanje i dorada programa stručnog usavršavanja 

3.       Razno 
 

 

Točka 1 

Neki članovi PO Zagreb, koji su nezadovoljni radom PO Zagreb i podržavaju 

inicijativu PO Rijeka da se prije novih izbora provede usklađenje akata, sugerirali su 

nam da su u PO Zagreb izbori nevažeći jer neki članovi skupštine nisu podmirili 

članarinu na vrijeme. PO Rijeka je od stručnih službi HKIE – službeno zatražio 

kada je komora zaprimila uplatu članarina za ljude koji su na listi PO Zagreb . Iz 

podatak koje smo dobili vidljivo je da 3 člana nisu podmirila članarinu do 

6.studenoga 2017. i kao takvi nisu mogli biti na listi za izbore. Kako je središnje 

izborno povjerenstvo svojom odlukom Klasa 900-01/17-02/2 Ur.br 504-06-17-1 od 

21. studenog  utvrdilo da nije valjana kandidacijska lista PO Rijeka iz razloga što 

Aleksandar Hajdu i Vladimir Srok nisu po dospijeću uplatili dospjele iznose 

članarine, odnosno da istu nisu uplatili do roka 06.11.2017.  kao dana početka  

izbornog procesa u HKIE, pitamo se zašto isto nije učinjeno za kandidacijsku listu 

PO Zagreb. Po svemu gore navedenom  smatramo da izbore u Zagrebu treba 

poništiti po istom kriteriju po kojemu su poništeni u Rijeci.  Zaista je nevjerojatno 

da se izbornom povjerenstvu Zagreb, odnosno središnjem izbornom povjerenstvu 

desio takav propust. Da li se desila omaška i u drugim PO (Varaždin , Split i Osijek) 

ne znamo, ali tražimo od UO da provede kontrolu. 

 

PO Rijeka uputio je NO da se preispita legalnost donošenja proračuna za 2018. 

Naime  dosadašnja  praksa je bila da  povjerenstvo za financije dade  prijedlog 

proračuna za narednu godinu, u kome su bili prikazani svi prihodi i rashodi, a 

posebno  bi trebala biti iskazana sredstva koja se prenose iz tekuće godine,  a UO i 



 
Skupština ga usvajaju.  Na žalost od NO u njihovom zapisniku nije naš prigovor ni 

spomenut, iako se radi o važnoj temi – financije, nego se samo dao odgovor oko 

inicijative oko sazivanja izvanredne skupštine. Nakon toga sam kontaktirao 

gospodina Galija i dao mu tu primjedbu ispred PO Rijeka, a on je odgovorio da 

predmetnu primjedbu nije primio jer da je dan prije krenuo na sastanak u Zagreb. Pa 

ajde, da taj izgovor i prihvatimo kao opravdan, ali što onda rade službe komore koje 

pripremaju sastanke? Možda sada neopravdano kritiziramo stručne službe komore, 

jer po izjavi gospodina Matića papiri su bili na stolu za vrijeme sastanka ali se nisu 

razmatrali. Ako je tako molim službeno očitovanje NO. Kontroliranje financija je 

njihov prioritetni zadatak. Takav nepotpuni financijski plan usvojen je na UO i 

poslan skupštini na elektronsko usvajanje. Neki članovi skupštine su uvidjeli kod 

elektronskog glasanja te nepravilnosti i u dodatnim dopisima tražili objašnjenja, ali 

ti prigovori nisu ušli u zapisnik elektronski organizirane skupštine. 

 

To je još jedna velika nepravilnost u radu cijelog NO zajedno s predsjednikom.  

Zbog svega gore navedenoga PO Rijeka ostaje kod svog prije donesenog zaključka 

da se prije izbora moraju uskladiti dokumenti.  

Kroz diskusiju procijenili smo da se usklađenje dokumenata sa važećim zakonom 

može provesti u roku 30-40 dana. I da se onda u roku mjesec i pol do dva mogu 

provesti izbori.  

Još jednom apeliramo na UO da donese razumnu odluku. 

 

 

Točka 2 

 

Pod ovom točkom raspravljalo se o programu stručnog usavršavanja. Članovi PO 

konstatirali su da je povjerenstvo za trajno usavršavanje ove godine poslalo 

šlampavo napravljen prijedlog predavanja. Naime na nekim temama nisu naznačeni 

ni predavači, a tamo gdje i jesu nemamo kontakte s predavačima da možemo 

dogovoriti termine predavanja.  

Na prijedlog ing Gorana Justinića  prihvaćen je prijedlog  da se održi okrugli stol na 

temu – PAMETNI GRADOVI (implemetacija e-mobility jedinica na mrežu JR, 

komunikacijski backbone preko mreže JR, pametna JR) . Odlučeno je da se okrugli 

stol održi krajem mjeseca travnja i da se na njega pozovu i predstavnici HEP-a i 

lokalne samouprave zbog neusuglašenih stavova oko te problematike što otežava 

njihovu primjenu.  Prihvaćen je plan koji je prilog ovog zapisnika. 

 

Članovi PO odlučili su da se i ove godine sva ponuđena predavanja održe bez 

kotizacije. 

 

 

 



 
 

 

Točka 3 

 

Pod točkom razno razgovaralo se o organizaciji dana inženjera koji bi se i ove 

godine održali u Puli. Kako je prijedlog da svaki PO dade jednog predstavnika u 

organizacijski odbor od strane PO Rijeka predložen je DAVORIN CUKON. 

Pod točkom razno raspravljalo se i o radu povjerenstava komore. Konstatirano je da 

ona gotovo ne rade ili rade vrlo rijetko. Prijedlog PO Rijeka je da se svakom članu 

povjerenstva koji aktivno radi u njemu po sjednici dade naknada od 1000 kn + putni 

troškovi kako bi se stimulirao rad. 

 

 

Zapisnik sastavio : 

Predsjednik PO Rijeka 

 

mr.sc. Boris Ožanić dipl. ing  
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